



Ministerio de defensa

15 de Septiembre de 2021

Página 1 de 1

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: MIDE-CCC-CP-2021-0042

Objeto de la compra: ADQUISICION DE EQUIPOS Y MATERIALES INFORMATICOS.

Rubro: Equipos informáticos.

Planificada: **No****Detalle pedido**

Ítem	Código ¹	Descripción	Cantidad Solicitada	UD	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43202005	MEMORIA USB 32GB	6	UD	479.00	2,874.00
2	32101622	MEMORIA USB 64GB	6	UD	950.00	5,700.00
3	81111807	DISCO DURO EXTERNO 4TB	3	UD	12,500.00	37,500.00
4	27112103	CAJA DE HERRAMIENTAS DE RED	1	UD	18,500.00	18,500.00
5	45111705	AUDIFONOS GRANDES SIN MICROFONO	12	UD	7,900.00	94,800.00
6	26111704	UPS 750 VA	50	UD	7,400.00	370,000.00
7	43211603	MOUSE OPTICO USB	12	UD	985.00	11,820.00
8	43211707	TECLADO USB	12	UD	1,350.00	16,200.00
9	43211707	COMBO MOUSE/ TECLADO INALAMBRICO	3	UD	2,225.00	6,675.00
10	43211802	PORTA MOUSEPAD REDONDO	100	UD	395.00	39,500.00
11	43222619	ADAPTADOR DISPLAYPORT A VGA	12	UD	1,225.00	14,700.00
12	43222619	ADAPTADOR 90 GRADOS HDMI MACHO HEMBRA	24	UD	285.00	6,840.00
13	43222626	CAJA DE CABLE DE RED EXTERIOR CAT 5e NEGRO	1	UD	12,500.00	12,500.00
14	81111807	ENCLOUSER DISCO SATA 2.5 USB 3.0	2	UD	1,210.00	2,420.00
15	81111807	ENCLOUSER DISCO SATA 3.5 USB 3.0	2	UD	2,050.00	4,100.00
16	52161505	TELEVISOR SMART TV DE 55 PULGADAS	12	UD	69,800.00	837,600.00
17	31331112	BASE DE PARED PARA TELEVISOR TIPO BRAZO	12	UD	6,500.00	78,000.00
18	43222608	FORTIAP FORTINET	24	UD	44,500.00	1,068,000.00
19	53121603	BULTO PARA NOTEBOOK 15.6'' TIPO MOCHILA	2	UD	2,800.00	5,600.00
20	43211606	TV WALL CONTROLLER	6	UD	34,800.00	208,800.00
21	43211503	MINI PC	20	UD	25,800.00	516,000.00
22	43211503	LAPTOP I5 15.6	1	UD	68,000.00	68,000.00
23	43211503	LAPTOP I7 15.6	1	UD	110,000.00	110,000.00

¹Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios.

24	43222632	PAQUETE DE CONECTORES RJ45 CAT 5e 100/1	1	UD	1,225.00	1,225.00	
25	43222632	PAQUETE DE CONECTORES RJ45 CAT 6e 100/1	1	UD	1,400.00	1,400.00	
26	27111701	JUEGO DE DESTORNILLADORES PLANOS DIFERENTES TAMAÑOS	1	UD	2,400.00	2,400.00	
27	27111701	KIT DE DESTORNILLADORES	1	UD	2,450.00	2,450.00	
28	26111707	BATERIAS DE UPS 12V 5AH 600VA	12	UD	1,750.00	21,000.00	
29	52161540	NVR 32 CANALES	1	UD	57,500.00	57,500.00	
30	43222609	SWITH POE 24 PUERTOS	1	UD	25,500.00	25,500.00	
31	43222609	SWITH POE 8 PUERTOS	4	UD	7,900.00	31,600.00	
32	45121801	CAMARAS IP POE BULLET	6	UD	12,750.00	76,500.00	
33	45121801	CAMARAS IP POE DOMO	10	UD	12,400.00	124,000.00	
34	81111807	DISCO DURO 8TB PARA NVR	1	UD	37,500.00	37,500.00	
						Sub-total	3,917,204.00
						ITBIS	705,096.72
						Total Gral.	4,622,300.72



Observaciones: PARA SER UTILIZADOS EN LAS DISTINTAS OFICINAS DE ESTE MINISTERIO DE DEFENSA.